

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20250604002****Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio****RESPONSÁVEL :****NOME: ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA****PROPONENTE :****NOME: W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA****ENDEREÇO : RUA BEIJAMIM, Nº 845****BAIRRO : LINHARES CIDADE : Senador José Porfírio - PA****CNPJ : 19.373.439/0001-98**

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 04 de Junho de 2025

ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA, TAM.P, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	45,150	22575,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA, TAM.M, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	45,150	22575,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA/TAM.G/MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	45,150	22575,00
14740	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, MASCULINA, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	45,150	22575,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.P, FEMININO, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	75,600	37800,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.G, FEMININO, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	75,600	37800,00

14753	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. P, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	75,600	37800,00
14754	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. M, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	75,600	37800,00
14755	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. G, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	75,600	37800,00
14756	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. GG, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	75,600	37800,00
14768	CONFECÇÃO DE AVENTAL BORDADO/MODELO E TECIDO DIVERSOS		500,000	UNIDADE	39,900	19950,00
14769	CONFECÇÃO DE AVENTAL SUBLIMADO/MODELO E TECIDO DIVERSOS		500,000	UNIDADE	39,900	19950,00
14793	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14794	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14789	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14790	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14791	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14792	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14797	CONFECÇÃO DE BONÉ SUBLIMADO VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14798	CONFECÇÃO DE BONÉ BORDADO VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	38,850	19425,00
1E+05	CAMISA BÁSICA GOLA CARECA SUBLIMADA. <i>Especificação : Camiseta manga curta com gola arredondada. Barra, mangas e gola em tecido duplo, confeccionada em helanca, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variação de tamanhos.</i>		500,000	UNIDADE	45,150	22575,00
1E+05	CAMISA PARA UNIFORME GOLA POLO BORDADA. <i>Especificação : Camisa gola polo, com de linha na gola em 3 centímetros, manga curta, 2,5 centímetros altura do punho, peitilho 4 centímetros de largura e 15 centímetros de altura, casinhas na vertical, 2 botões para fechamento, peitilho entretrelado, logo bordado, cor a definir. Com variações de tamanhos.</i>		500,000	UNIDADE	75,600	37800,00
1E+05	CONFECÇÃO DE AVENTAL BORDADO. <i>Especificação : Avental de cozinha com bolso, uniforme profissional para cozinha, modelo unissex, tamanho: único.</i>		500,000	UNIDADE	40,950	20475,00
1E+05	CONFECÇÃO DE AVENTAL SUBLIMADO. <i>Especificação : Avental de cozinha com bolso, uniforme profissional para cozinha, modelo unissex, tecido Oxford, composição: 100% poliéster, tamanho: único, medidas aproximadas (largura x altura): 58 x 83 cm, bolso: 30 x 17 cm, logo personalizado em silk screen.</i>		500,000	UNIDADE	39,900	19950,00
1E+05	CONFECÇÃO DE BONÉ BORDADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	40,950	20475,00
1E+05	CONFECÇÃO DE BONÉ SUBLIMADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	38,850	19425,00
1E+05	TOUCA SUBLIMADA. <i>Especificação : Touca de cozinha, modelo bandana, material: oxford, 100% poliéster tamanho único (regulável na amarração), logo personalizado em silk screen.</i>		500,000	UNIDADE	18,900	9450,00
1E+05	CAMISA UNIFORME ADMINISTRATIVO <i>Especificação : Camisa gola polo, na cor laranja, tecido em malha PV, com logo do governo municipal no bolso, lado esquerdo, sublimada com os dizeres "Secretaria Municipal de Educação - SEMED", nas costas. Tamanho P, M, G e GG</i>		74,000	UNIDADE	82,950	6138,30
1E+05	CAMISA UNIFORME AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS		58,000	UNIDADE	77,700	4506,60

Especificação : Especificação:Camisa manga curta, na cor Cinza medio, com uma lista na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absover o suor e manter o corpo seco, do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo municipal, do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde- SEMSA, nas costas descritos Serviços Gerais, Tamanho P,M,G e GG

1E+05	CAMISA UNIFORME TÉCNICOS,ENFERMEIROS,MÉDICOS		156,000	UNIDADE	82,950	12940,20
	Especificação : Especificação:Camisa gola polo, na cor Branca,com duas listas na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha PV,com logo do governo municipal no bolso,lado esquerdo,pintura Silk screen,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA,Tamanho P,M,G,GG e XG					
1E+05	CAMISA UNIFORME MOTORISTA		28,000	UNIDADE	82,950	2322,60
	Especificação : Especificação:Camisa gola polo, na cor Preta,com duas listas na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha PV,com logo do governo municipal no bolso,lado esquerdo,pintura Silk screen,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos Motorista,Tamanho M,G,GG e XG					
1E+05	CAMISA UNIFORME VIGILANTE		20,000	UNIDADE	82,950	1659,00
	Especificação : Especificação:Camisa gola polo,na cor Preta,com duas listas na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha PV,com logo do governo municipal no bolso,ladoesquerdo,pintura Silk screen,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos Vigilante,Tamanho M e G					
1E+05	CAMISA UNIFORME PILOTO FLUVIAL		14,000	UNIDADE	82,950	1161,30
	Especificação : Especificação:Camisa manga longa,na cor laranja,com uma lista na cor branca na gola e na manga,tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco,do lado esquerdo do peito sublnação da logo do governo municipal,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos Piloto Ambulancha,Tamanho M e G					
1E+05	CAMISA UNIFORME AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE		54,000	UNIDADE	82,950	4479,30
	Especificação : Epecificação:Camisa manga longa, na cor Cinza médio,com uma lista na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco,do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo munnicipal,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas decritos ACS agente comunitário de saúde,Tamanho P,M,G e GG unicipal de Saúde - SEMSA,nas costas					
1E+05	CAMISA UNIFORME AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS		34,000	UNIDADE	82,950	2820,30
	Especificação : Especificação:Camisa manga longa,na cor laranja,com uma lista na cor branca na gola e na manga,tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco,do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo municipal,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos agente de combate às endemias,Tamanho P,M,G e GG					
1E+05	COLETE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS		34,000	UNIDADE	82,950	2820,30
	Especificação : Especificação:Conteccionado em tecido de brim,na cor Marrom Claro,100% de algodão,decote em V,fechamento com zíper,quatro bolsos inferiores e um bolsos superiores a direita com lapela,com opção de cós ou elástico,com as logomarca do governo municipal,aplicada em bordado, frente:do lado direito brasão do município,do lado esquerdo logomarca da prefeitura e da secretaria municipal de saúde,costas descrito agente de combate às endemias,Tamanho P,M,G e GG					
1E+05	CAMISA UNIFORME VIGILÂNCIA SANITÁRIA		10,000	UNIDADE	82,950	829,50
	Especificação : Especificação:Camisa gola polo,na cor Preta,com duas listas na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha PV,com logo do governo municipal no bolso, lado esquerdo,pintura Silk screen,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos Vigilância Sanitária,Tamanho M e G					

1E+05	COLETE VIGILÂNCIA SANITÁRIA		10,000	UNIDADE	157,500	1575,00
<i>Especificação : Especificação:Confeccionado em tecido de brim, na cor Laranja,100% de algodão,decote em V,fechamento com zíper,quatro bolsos inferiores e um bolsos superiores a direita com lapela,com opção de cós ou elástico,com as logomarca do governo municipal,aplicada em bordado,frente:do lado direito brasão do município,do lado esquerdo logomarca da prefeitura e da Secretaria Municipal de Saúde,costas descrito vigilância sanitária,Tamanho G e GG</i>						
1E+05	CAMISA PARA CONFERÊNCIA/CAMPANHA DE VACINAS E BARRACA DA SAÚDE		480,000	UNIDADE	71,400	34272,00
<i>Especificação : Especificação:tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco,Tamanho P,M,G e GG</i>						
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.M, FEMININO, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	82,950	41475,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, FEMININO, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	82,950	41475,00
14796	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14746	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14747	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14750	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14733	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.P,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14734	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.M,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP		500,000	UNIDADE	45,150	22575,00
14735	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.G,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP		500,000	UNIDADE	45,150	22575,00
14736	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.GG,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP		500,000	UNIDADE	45,150	22575,00
14745	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14748	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14749	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14751	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
14752	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,000	UNIDADE	102,900	51450,00
1E+05	CONFECÇÃO DE AVENTAL INFANTOJUVENIL IMPERMEÁVEL.		700,000	UNIDADE	26,250	18375,00
<i>Especificação : Avental intantojuvenil confeccionado em material leve, impermeável e de fácil limpeza, ideal para oficinas de pintura e atividades artísticas. Com design anatômico e tamanho ajustado ao público infantil, com alças reguláveis e fechamento com velcro ou tiras, garantindo conforto e praticidade durante o uso.</i>						
1E+05	CAMISA PARA UNIFORME ESCOLAR. UNISEX.		8000,000	UNIDADE	79,800	638400,00
<i>Especificação : Com logo/brasão do município. Confeccionado em malha PV (65% Poliéster e 35% Viscose) com sua gramatura de 160 g/m², fio, cor a definir. Com variações de tamanho.</i>						
1E+05	BERMUDA PARA UNIFORME ESCOLAR.		8000,000	UNIDADE	39,900	319200,00
<i>Especificação : Confeccionada em Malha Helanca, cor a definir, composição 100 % Poliéster, com gramatura de 250 g/m², com bolsos laterais na mesma malha, rebatido em máquina reta 1 agulha.</i>						
1E+05	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA ALUNO. UNISSEX, COMPOSTO POR CAMISETA E CALÇA.		8000,000	CONJUNTO	168,000	1344000,00

Especificação : Camisa com logo/brasão do município. Confeccionado em malha PV (65% Poliéster e 35% Viscose) com sua gramatura de 160 g/m², fio, cor a definir. Com variações de tamanho. Calça confeccionada em Malha Helanca cor a definir, composição 100 % Poliéster, com gramatura de 250 g/m², com bolsos laterais na mesma malha. Com variações de tamanho.

1E+05	CONJUNTO COMPOSTO POR CALÇA E CAMISETA REGATA PARA CAPOEIRA - UNISSEX - INFANTOJ		500,000	CONJUNTO	33,600	16800,00
-------	--	--	---------	----------	--------	----------

Especificação : Camiseta regata em algodão, sem manga, cor a definir calça com elástico na cintura e passador, tecido helanca 100% poliamida, cor a definir. Com variações de tamanhos.

1E+05	CONJUNTO COMPOSTO POR CAMISETA E BERMUDA PARA DANÇA - UNISSEX - INFANTOJUVENIL.		500,000	CONJUNTO	56,700	28350,00
-------	---	--	---------	----------	--------	----------

Especificação : Camiseta de algodão, com mangas bermuda de tecido helanca. Com variações de tamanhos.

1E+05	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA BASQUETE/VÔLEI.		500,000	KIT	78,750	39375,00
-------	---	--	---------	-----	--------	----------

Especificação : Camiseta regata com gola arredondada. Barra, mangas e gola em tecido duplo, confeccionada em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos. Shorts confeccionado em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos.

1E+05	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA FUTSAL/HANDBOL/FUTEBOL.		500,000	KIT	78,750	39375,00
-------	---	--	---------	-----	--------	----------

Especificação : Camiseta manga curta com gola arredondada. Barra, mangas e gola em tecido duplo, confeccionada em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos. Shorts confeccionado em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos.

1E+05	MEIÃO.		500,000	PAR	38,850	19425,00
-------	--------	--	---------	-----	--------	----------

Especificação : Indicado para jogo, com composição: 76,9% poliéster, 12,9% elastano, 5,3% poliamida e 4,9% elastodieno. Origem: Nacional

Total : 4090724,40

Condições de pagamento :	30 DIAS APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL
Prazo de entrega :	09 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Quatro milhões, noventa mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos.

Data : 02/09/2025

W L DE JESUS
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:19373439000198

Assinado de forma digital por
W L DE JESUS COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:19373439000198

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20250604002
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio
RESPONSÁVEL :
NOME: ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA
PROPONENTE :
NOME: RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264
ENDEREÇO : Travessa Lauro Sodre, 986
BAIRRO : Cabanagem CIDADE : Porto de Moz - PA
CNPJ : 27.278.083/0001-31

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 04 de Junho de 2025

ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA, TAM.P, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	28,990	14495,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA, TAM.M, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	28,990	14495,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA/TAM.G/MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	28,990	14495,00
14740	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, MASCULINA, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	28,990	14495,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.P, FEMININO, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	55,990	27995,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.G, FEMININO, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	55,990	27995,00
14753	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. P, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	55,990	27995,00
14754	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. M, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	55,990	27995,00
14755	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. G, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	55,990	27995,00
14756	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. GG, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	55,990	27995,00
14768	CONFECÇÃO DE AVENTAL BORDADO/MODELO E TECIDO DIVERSOS		500,000	UNIDADE	35,990	17995,00
14769	CONFECÇÃO DE AVENTAL SUBLIMADO/MODELO E TECIDO DIVERSOS		500,000	UNIDADE	34,990	17495,00
14793	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	144,990	72495,00
14794	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	144,990	72495,00
14789	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	144,990	72495,00
14790	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	144,990	72495,00
14791	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	144,990	72495,00
14792	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	144,990	72495,00
14797	CONFECÇÃO DE BONÉ SUBLIMADO VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	35,990	17995,00
14798	CONFECÇÃO DE BONÉ BORDADO VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	45,990	22995,00
1E+05	CAMISA BÁSICA GOLA CARECA SUBLIMADA. <i>Especificação : Camiseta manga curta com gola arredondada. Barra, mangas e gola em tecido duplo, confeccionada em helanca, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variação de tamanhos.</i>		500,000	UNIDADE	34,990	17495,00
1E+05	CAMISA PARA UNIFORME GOLA POLO BORDADA. <i>Especificação : Camisa gola polo, com de linha na gola em 3 centímetros, manga curta, 2,5 centímetros altura do punho, peitilho 4 centímetros de largura e 15 centímetros de altura, casinhas na vertical, 2 botões para fechamento, peitilho entretrelado, logo bordado, cor a definir. Com variações de tamanhos.</i>		500,000	UNIDADE	55,990	27995,00
1E+05	CONFECÇÃO DE AVENTAL BORDADO. <i>Especificação : Avental de cozinha com bolso, uniforme profissional para cozinha, modelo unissex, tamanho: único.</i>		500,000	UNIDADE	35,990	17995,00
1E+05	CONFECÇÃO DE AVENTAL SUBLIMADO. <i>Especificação : Avental de cozinha com bolso, uniforme profissional para cozinha, modelo unissex, tecido Oxford, composição: 100% poliéster, tamanho: único, medidas aproximadas (largura x altura): 58 x 83 cm, bolso: 30 x 17 cm, logo personalizado em silk screen.</i>		500,000	UNIDADE	34,990	17495,00
1E+05	CONFECÇÃO DE BONÉ BORDADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	45,990	22995,00
1E+05	CONFECÇÃO DE BONÉ SUBLIMADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	35,990	17995,00
1E+05	TOUCA SUBLIMADA. <i>Especificação : Touca de cozinha, modelo bandana, material: oxford, 100% poliéster tamanho único (regulável na amarração), logo personalizado em silk screen.</i>		500,000	UNIDADE	35,990	17995,00

Sheet1

1E+05	CAMISA UNIFORME ADMINISTRATIVO <i>Especificação : Camisa gola polo, na cor laranja, tecido em malha PV, com logo do governo municipal no bolso, lado esquerdo, sublimada com os dizeres "Secretaria Municipal de Educação - SEMED", nas costas. Tamanho P, M, G e GG</i>	74,000	UNIDADE	48,990	3625,26
1E+05	CAMISA UNIFORME AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS <i>Especificação : Especificação:Camisa manga curta, na cor Cinza médio, com uma lista na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco, do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo municipal, do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde- SEMSA, nas costas descritos Serviços Gerais, Tamanho P,M,G e GG</i>	58,000	UNIDADE	45,990	2667,42
1E+05	CAMISA UNIFORME TÉCNICOS,ENFERMEIROS,MÉDICOS <i>Especificação : Especificação:Camisa gola polo, na cor Branca,com duas listas na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha PV,com logo do governo municipal no bolso,lado esquerdo,pintura Silk screen,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde- SEMSA,Tamanho P,M,G,GG e XG</i>	156,000	UNIDADE	48,990	7642,44
1E+05	CAMISA UNIFORME MOTORISTA <i>Especificação : Especificação:Camisa gola polo, na cor Preta,com duas listas na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha PV,com logo do governo municipal no bolso,lado esquerdo,pintura Silk screen,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos Motorista,Tamanho M,G,GG e XG</i>	28,000	UNIDADE	48,990	1371,72
1E+05	CAMISA UNIFORME VIGILANTE <i>Especificação : Especificação:Camisa gola polo,na cor Preta,com duas listas na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha PV,com logo do governo municipal no bolso,ladoesquerdo,pintura Silk screen,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos Vigilante,Tamanho M e G</i>	20,000	UNIDADE	48,990	979,80
1E+05	CAMISA UNIFORME PILOTO FLUVIAL <i>Especificação : Especificação:Camisa manga longa,na cor laranja,com uma lista na cor branca na gola e na manga,tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco,do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo municipal,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos Piloto Ambulancha,Tamanho M e G</i>	14,000	UNIDADE	48,990	685,86
1E+05	CAMISA UNIFORME AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE <i>Especificação : Especificação:Camisa manga longa, na cor Cinza médio,com uma lista na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco,do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo municipal,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos ACS agente comunitário de saúde,Tamanho P,M,G e GG unicipal de Saúde - SEMSA,nas costas</i>	54,000	UNIDADE	59,990	3239,46
1E+05	CAMISA UNIFORME AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS <i>Especificação : Especificação:Camisa manga longa,na cor laranja,com uma lista na cor branca na gola e na manga,tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco,do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo municipal,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos agente de combate às endemias,Tamanho P,M,G e GG</i>	34,000	UNIDADE	59,990	2039,66
1E+05	COLETE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS <i>Especificação : Especificação:Confeccionado em tecido de brim,na cor Marrom Claro,100% de algodão,decote em V,fechamento com zíper,quatro bolsos inferiores e um bolsos superiores a direita com lapela,com opção de cós ou elástico,com as logomarca do governo municipal,aplicada em bordado, frente:do lado direito brasão do município,do lado esquerdo logomarca da prefeitura e da secretaria municipal de saúde,costas descrito agente de combate às endemias,Tamanho P,M,G e GG</i>	34,000	UNIDADE	69,990	2379,66
1E+05	CAMISA UNIFORME VIGILÂNCIA SANITÁRIA <i>Especificação : Especificação:Camisa gola polo,na cor Preta,com duas listas na cor laranja na gola e na manga,tecido em malha PV,com logo do governo municipal no bolso, lado esquerdo,pintura Silk screen,do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,nas costas descritos Vigilância Sanitária,Tamanho M e G</i>	10,000	UNIDADE	48,990	489,90
1E+05	COLETE VIGILÂNCIA SANITÁRIA <i>Especificação : Especificação:Confeccionado em tecido de brim, na cor Laranja,100% de algodão,decote em V,fechamento com zíper,quatro bolsos inferiores e um bolsos superiores a direita com lapela,com opção de cós ou elástico,com as logomarca do governo municipal,aplicada em bordado,frente:do lado direito brasão do município,do lado esquerdo logomarca da prefeitura e da Secretaria Municipal de Saúde,costas descrito vigilância sanitária,Tamanho G e GG</i>	10,000	UNIDADE	69,990	699,90
1E+05	CAMISA PARA CONFERÊNCIA/CAMPANHA DE VACINAS E BARRACA DA SAÚDE <i>Especificação : Especificação:tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco,Tamanho P,M,G e GG</i>	480,000	UNIDADE	45,990	22075,20
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.M, FEMININO, MALHA PIQUE	500,000	UNIDADE	55,990	27995,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, FEMININO, MALHA PIQUE	500,000	UNIDADE	55,990	27995,00
14796	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA	500,000	UNIDADE	154,990	77495,00
14746	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	154,990	77495,00
14747	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	154,990	77495,00
14750	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	154,990	77495,00
14733	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.M,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP	500,000	UNIDADE	28,990	14495,00
14734	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.G,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP	500,000	UNIDADE	28,990	14495,00
14735	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.GG,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP	500,000	UNIDADE	28,990	14495,00
14736	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.GG,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP	500,000	UNIDADE	28,990	14495,00
14745	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	154,990	77495,00
14748	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	154,990	77495,00
14749	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	154,990	77495,00
14751	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	154,990	77495,00
14752	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	154,990	77495,00
1E+05	CONFECÇÃO DE AVENTAL INFANTOJUVENIL IMPERMEÁVEL. <i>Especificação : Avental infantojuvenil confeccionado em material leve, impermeável e de fácil limpeza, ideal para oficinas de pintura e atividades artísticas. Com design anatômico e tamanho ajustado ao público infantil, com alças reguláveis e fechamento com velcro ou tiras, garantindo conforto e praticidade durante o uso.</i>	700,000	UNIDADE	14,990	10493,00

Sheet1

1E+05	CAMISA PARA UNIFORME ESCOLAR. UNISEX.		8000,000	UNIDADE	34,990	279920,00
	<i>Especificação : Com logo/brasilão do município. Confeccionado em malha PV (65% Poliéster e 35% Viscose) com sua gramatura de 160 g/m², fio, cor a definir. Com variações de tamanho.</i>					
1E+05	BERMUDA PARA UNIFORME ESCOLAR.		8000,000	UNIDADE	35,990	287920,00
	<i>Especificação : Confeccionada em Malha Helanca, cor a definir, composição 100 % Poliéster, com gramatura de 250 g/m², com bolsos laterais na mesma malha, rebatido em máquina reta 1 agulha.</i>					
1E+05	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA ALUNO. UNISEX, COMPOSTO POR CAMISETA E CALÇA.		8000,000	CONJUNTO	74,990	599920,00
	<i>Especificação : Camisa com logo/brasilão do município. Confeccionado em malha PV (65% Poliéster e 35% Viscose) com sua gramatura de 160 g/m², fio, cor a definir. Com variações de tamanho. Calça confeccionada em Malha Helanca cor a definir, composição 100 % Poliéster, com gramatura de 250 g/m², com bolsos laterais na mesma malha. Com variações de tamanho.</i>					
1E+05	CONJUNTO COMPOSTO POR CALÇA E CAMISETA REGATA PARA CAPOEIRA - UNISEX - INFANTOJ		500,000	CONJUNTO	74,990	37495,00
	<i>Especificação : Camiseta regata em algodão, sem manga, cor a definir calça com elástico na cintura e passador, tecido helanca 100% poliamida, cor a definir. Com variações de tamanhos.</i>					
1E+05	CONJUNTO COMPOSTO POR CAMISETA E BERMUDA PARA DANÇA - UNISEX - INFANTOJUVENIL.		500,000	CONJUNTO	65,990	32995,00
	<i>Especificação : Camiseta de algodão, com mangas bermuda de tecido helanca. Com variações de tamanhos.</i>					
1E+05	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA BASQUETE/VÔLEI.		500,000	KIT	64,990	32495,00
	<i>Especificação : Camiseta regata com gola arredondada. Barra, mangas e gola em tecido duplo, confeccionada em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos. Shorts confeccionado em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos.</i>					
1E+05	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA FUTSAL/HANDBOL/FUTEBOL.		500,000	KIT	64,990	32495,00
	<i>Especificação : Camiseta manga curta com gola arredondada. Barra, mangas e gola em tecido duplo, confeccionada em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos. Shorts confeccionado em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos.</i>					
1E+05	MEIÃO.		500,000	PAR	25,990	12995,00
	<i>Especificação : Indicado para jogo, com composição: 76,9% poliéster, 12,9% elastano, 5,3% poliamida e 4,9% elastodieno. Origem: Nacional</i>					

Total : 3063414,28

Condições de pagamento :	30 DIAS APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL
Prazo de entrega :	09 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Três milhões, sessenta e três mil, quatrocentos e quatorze reais e vinte e oito centavos.

Data : 04/09/2025

Raimundo Amorim Costa
carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20250604002
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio
RESPONSÁVEL :
NOME: ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA
PROPONENTE :
NOME: TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO : TV PORTO ALEGRE 1190
BAIRRO : J UIRAPURU CIDADE : Altamira - PA
CNPJ : 13.664.662/0001-08

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 04 de Junho de 2025

 ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA, TAM.P, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	43,000	21500,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA, TAM.M, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	43,000	21500,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA/TAM.G/MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	43,000	21500,00
14740	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, MASCULINA, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	43,000	21500,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.P, FEMININO, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	72,000	36000,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.G, FEMININO, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	72,000	36000,00
14753	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. P, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	72,000	36000,00
14754	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. M, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	72,000	36000,00
14755	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. G, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	72,000	36000,00
14756	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. GG, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,000	UNIDADE	72,000	36000,00
14768	CONFECÇÃO DE AVENTAL BORDADO/MODELO E TECIDO DIVERSOS		500,000	UNIDADE	38,000	19000,00
14769	CONFECÇÃO DE AVENTAL SUBLIMADO/MODELO E TECIDO DIVERSOS		500,000	UNIDADE	38,000	19000,00
14793	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14794	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14789	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14790	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14791	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14792	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14797	CONFECÇÃO DE BONÉ SUBLIMADO VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14798	CONFECÇÃO DE BONÉ BORDADO VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	37,000	18500,00
1E+05	CAMISA BÁSICA GOLA CARECA SUBLIMADA. <i>Especificação : Camiseta manga curta com gola arredondada. Barra, mangas e gola em tecido duplo, confeccionada em helanca, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variação de tamanhos.</i>		500,000	UNIDADE	43,000	21500,00
1E+05	CAMISA PARA UNIFORME GOLA POLO BORDADA. <i>Especificação : Camisa gola polo, com de linha na gola em 3 centímetros, manga curta, 2,5 centímetros altura do punho, peitinho 4 centímetros de largura e 15 centímetros de altura, casinhas na vertical, 2 botões para fechamento, peitinho entretelado, logo bordado, cor a definir. Com variações de tamanhos.</i>		500,000	UNIDADE	72,000	36000,00
1E+05	CONFECÇÃO DE AVENTAL BORDADO. <i>Especificação : Avental de cozinha com bolso, uniforme profissional para cozinha, modelo unissex, tamanho: único.</i>		500,000	UNIDADE	39,000	19500,00
1E+05	CONFECÇÃO DE AVENTAL SUBLIMADO. <i>Especificação : Avental de cozinha com bolso, uniforme profissional para cozinha, modelo unissex, tecido Oxford, composição: 100% poliéster, tamanho: único, medidas aproximadas (largura x altura): 58 x 83 cm, bolso: 30 x 17 cm, logo personalizado em silk screen.</i>		500,000	UNIDADE	38,000	19000,00
1E+05	CONFECÇÃO DE BONÉ BORDADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	39,000	19500,00
1E+05	CONFECÇÃO DE BONÉ SUBLIMADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES		500,000	UNIDADE	37,000	18500,00
1E+05	TOUCA SUBLIMADA. <i>Especificação : Touca de cozinha, modelo bandana, material: oxford, 100% poliéster tamanho único (regulável na amarração), logo personalizado em silk screen.</i>		500,000	UNIDADE	18,000	9000,00
1E+05	CAMISA UNIFORME ADMINISTRATIVO <i>Especificação : Camisa gola polo, na cor laranja, tecido em malha PV, com logo do governo municipal no bolso, lado esquerdo, sublimada com os dizeres "Secretaria Municipal de Educação - SEMED", nas costas. Tamanho P, M, G e GG</i>		74,000	UNIDADE	79,000	5846,00
1E+05	CAMISA UNIFORME AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS <i>Especificação : Camisa manga curta, na cor Cinza médio, com uma lista na cor laranja na gola e na manga, tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absover o suor e manter o corpo seco, do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo municipal, do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde- SEMSA, nas costas descritos Serviços Gerais. Tamanho P,M,G e GG</i>		58,000	UNIDADE	74,000	4292,00

Sheet1

1E+05	CAMISA UNIFORME TÉCNICOS, ENFERMEIROS, MÉDICOS <i>Especificação : Especificação: Camisa gola polo, na cor branca, com duas listas na cor laranja na gola e na manga, tecido em malha PV, com logo do governo municipal no bolso, lado esquerdo, pintura Silk screen, do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, Tamanho P, M, G, GG e XG</i>	156,000	UNIDADE	79,000	12324,00
1E+05	CAMISA UNIFORME MOTORISTA <i>Especificação : Especificação: Camisa gola polo, na cor Preta, com duas listas na cor laranja na gola e na manga, tecido em malha PV, com logo do governo municipal no bolso, lado esquerdo, pintura Silk screen, do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, nas costas descritos Motorista, Tamanho M, G, GG e XG</i>	28,000	UNIDADE	79,000	2212,00
1E+05	CAMISA UNIFORME VIGILANTE <i>Especificação : Especificação: Camisa gola polo, na cor Preta, com duas listas na cor laranja na gola e na manga, tecido em malha PV, com logo do governo municipal no bolso, lado esquerdo, pintura Silk screen, do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, nas costas descritos Vigilante, Tamanho M e G</i>	20,000	UNIDADE	79,000	1580,00
1E+05	CAMISA UNIFORME PILOTO FLUVIAL <i>Especificação : Especificação: Camisa manga longa, na cor laranja, com uma lista na cor branca na gola e na manga, tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco, do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo municipal, do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, nas costas descritos Piloto Ambulância, Tamanho M e G</i>	14,000	UNIDADE	79,000	1106,00
1E+05	CAMISA UNIFORME AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE <i>Especificação : Especificação: Camisa manga longa, na cor Cinza médio, com uma lista na cor laranja na gola e na manga, tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco, do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo municipal, do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, nas costas descritos ACS agente comunitário de saúde, Tamanho P, M, G e GG unicipal de Saúde - SEMSA, nas costas</i>	54,000	UNIDADE	79,000	4266,00
1E+05	CAMISA UNIFORME AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS <i>Especificação : Especificação: Camisa manga longa, na cor laranja, com uma lista na cor branca na gola e na manga, tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco, do lado esquerdo do peito sublimação da logo do governo municipal, do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, nas costas descritos agente de combate às endemias, Tamanho P, M, G e GG</i>	34,000	UNIDADE	79,000	2686,00
1E+05	COLETE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS <i>Especificação : Especificação: Confeccionado em tecido de brim, na cor Marrom Claro, 100% de algodão, decote em V, fechamento com zíper, quatro bolsos inferiores e um bolso superiores a direita com lapela, com opção de cós ou elástico, com as logomarca do governo municipal, aplicada em bordado, frente: do lado direito brasão do município, do lado esquerdo logomarca da prefeitura e da secretaria municipal de saúde, costas descrito agente de combate às endemias, Tamanho P, M, G e GG</i>	34,000	UNIDADE	79,000	2686,00
1E+05	CAMISA UNIFORME VIGILÂNCIA SANITÁRIA <i>Especificação : Especificação: Camisa gola polo, na cor Preta, com duas listas na cor laranja na gola e na manga, tecido em malha PV, com logo do governo municipal no bolso, lado esquerdo, pintura Silk screen, do lado direito a logo da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, nas costas descritos Vigilância Sanitária, Tamanho M e G</i>	10,000	UNIDADE	79,000	790,00
1E+05	COLETE VIGILÂNCIA SANITÁRIA <i>Especificação : Especificação: Confeccionado em tecido de brim, na cor Laranja, 100% de algodão, decote em V, fechamento com zíper, quatro bolsos inferiores e um bolso superiores a direita com lapela, com opção de cós ou elástico, com as logomarca do governo municipal, aplicada em bordado, frente: do lado direito brasão do município, do lado esquerdo logomarca da prefeitura e da Secretaria Municipal de Saúde, costas descrito vigilância sanitária, Tamanho G e GG</i>	10,000	UNIDADE	150,000	1500,00
1E+05	CAMISA PARA CONFERÊNCIA/CAMPANHA DE VACINAS E BARRACA DA SAÚDE <i>Especificação : Especificação: tecido em malha fria Dry fit material sintético projetado para absorver o suor e manter o corpo seco, Tamanho P, M, G e GG</i>	480,000	UNIDADE	68,000	32640,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.M, FEMININO, MALHA PIQUE	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
1E+05	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, FEMININO, MALHA PIQUE	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14796	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14746	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14747	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14750	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14733	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, TAM.P, BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14734	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, TAM.M, BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14735	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, TAM.G, BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP	500,000	UNIDADE	43,000	21500,00
14736	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, TAM.GG, BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP	500,000	UNIDADE	43,000	21500,00
14745	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14748	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSIONAIS MASC.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14749	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14751	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
14752	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA	500,000	UNIDADE	98,000	49000,00
1E+05	CONFECÇÃO DE AVENTAL INFANTOJUVENIL IMPERMEÁVEL. <i>Especificação : Avental infantojuvenil confeccionado em material leve, impermeável e de fácil limpeza, ideal para oficinas de pintura e atividades artísticas. Com design anatômico e tamanho ajustado ao público infantil, com alças reguláveis e fechamento com velcro ou tiras, garantindo conforto e praticidade durante o uso.</i>	700,000	UNIDADE	25,000	17500,00
1E+05	CAMISA PARA UNIFORME ESCOLAR. UNISEX. <i>Especificação : Com logo/brasão do município. Confeccionado em malha PV (65% Poliéster e 35% Viscose) com sua gramatura de 160 g/m², fio, cor a definir. Com variações de tamanho.</i>	8000,000	UNIDADE	76,000	608000,00
1E+05	BERMUDA PARA UNIFORME ESCOLAR. <i>Especificação : Confeccionada em Malha Helanca, cor a definir, composição 100 % Poliéster, com gramatura de 250 g/m², com bolsos laterais na mesma malha, rebatido em máquina reta 1 agulha.</i>	8000,000	UNIDADE	38,000	304000,00
1E+05	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA ALUNO. UNISEX, COMPOSTO POR CAMISETA E CALÇA. <i>Especificação : Camisa com logo/brasão do município. Confeccionado em malha PV (65% Poliéster e 35% Viscose) com sua gramatura de 160 g/m², fio, cor a definir. Com variações de tamanho. Calça confeccionada em Malha Helanca cor a definir, composição 100 % Poliéster, com gramatura de 250 g/m², com bolsos laterais na mesma malha. Com variações de tamanho.</i>	8000,000	CONJUNTO	160,000	1280000,00
1E+05	CONJUNTO COMPOSTO POR CALÇA E CAMISETA REGATA PARA CAPOEIRA - UNISEX - INFANTOJ <i>Especificação : Camiseta regata em algodão, sem manga, cor a definir calça com elástico na cintura e passador, tecido helanca 100% poliarnida, cor a definir. Com variações de tamanhos.</i>	500,000	CONJUNTO	32,000	16000,00

Sheet1

1E+05	CONJUNTO COMPOSTO POR CAMISETA E BERMUDA PARA DANÇA - UNISSEX - INFANTOJUVENIL. <i>Especificação : Camiseta de algodão, com mangas bermuda de tecido helanca. Com variações de tamanhos.</i>		500,000	CONJUNTO	54,000	27000,00
1E+05	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA BASQUETE/VÔLEI. <i>Especificação : Camiseta regata com gola arredondada. Barra, mangas e gola em tecido duplo, confeccionada em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos. Shorts confeccionado em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos.</i>		500,000	KIT	75,000	37500,00
1E+05	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA FUTSAL/HANDBOL/FUTEBOL. <i>Especificação : Camiseta manga curta com gola arredondada. Barra, mangas e gola em tecido duplo, confeccionada em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos. Shorts confeccionado em helanca dry, de toque leve e confortável. Com arte em sublimação total. Com variações de tamanhos.</i>		500,000	KIT	75,000	37500,00
1E+05	MEIÃO. <i>Especificação : Indicado para jogo, com composição: 76,9% poliéster, 12,9% elastano, 5,3% poliamida e 4,9% elastodieno. Origem: Nacional</i>		500,000	PAR	37,000	18500,00
					Total :	3942428,00

Condições de pagamento :	30 DIAS APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL
Prazo de entrega :	09 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Três milhões, novecentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais.

Data : 05/09/2025

TOPP MALHARIA E SERVICOS
LTDA: 13664662000108

Assinado de forma digital por TOPP
MALHARIA E SERVICOS
LTDA: 13664662000108
Dados: 2025.09.05 10:08:57 -03'00'

carimbo e assinatura

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	Proponente			
118733	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA, TAM.P, MALHA PIQUE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	45,150	22.575,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	28,990	14.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	43,000	21.500,00
	VALORES MÉDIOS :		39,047	19.523,50
118734	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA, TAM.M, MALHA PIQUE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	45,150	22.575,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	28,990	14.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	43,000	21.500,00
	VALORES MÉDIOS :		39,047	19.523,50
118248	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA/TAM.G/MALHA PIQUE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	45,150	22.575,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	28,990	14.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	43,000	21.500,00
	VALORES MÉDIOS :		39,047	19.523,50
014740	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA , TAM.GG, MASCULINA, MALHA PIQUE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	45,150	22.575,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	28,990	14.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	43,000	21.500,00
	VALORES MÉDIOS :		39,047	19.523,50
118735	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA , TAM.P, FEMININO, MALHA PIQUE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	75,600	37.800,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	55,990	27.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	72,000	36.000,00
	VALORES MÉDIOS :		67,863	33.931,50
118737	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA , TAM.G, FEMININO, MALHA PIQUE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	75,600	37.800,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	55,990	27.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	72,000	36.000,00
	VALORES MÉDIOS :		67,863	33.931,50
014753	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. P, MASC/FEM, MALHA PIQUE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	75,600	37.800,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	55,990	27.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	72,000	36.000,00
	VALORES MÉDIOS :		67,863	33.931,50
014754	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. M, MASC/FEM, MALHA PIQUE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	75,600	37.800,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	55,990	27.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	72,000	36.000,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	67,863	33.931,50
014755	CONFECCÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. G, MASC/FEM, MALHA PIQUE			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	75,600	37.800,00	
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	55,990	27.995,00	
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	72,000	36.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	67,863	33.931,50
014756	CONFECCÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. GG, MASC/FEM, MALHA PIQUE			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	75,600	37.800,00	
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	55,990	27.995,00	
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	72,000	36.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	67,863	33.931,50
014768	CONFECCÃO DE AVENTAL BORDADO/MODELO E TE CIDO DIVERSOS			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	39,900	19.950,00	
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	35,990	17.995,00	
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	38,000	19.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	37,963	18.981,50
014769	CONFECCÃO DE AVENTAL SUBLIMADO/MODELO E TECIDO DIVERSOS			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	39,900	19.950,00	
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	34,990	17.495,00	
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	38,000	19.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	37,630	18.815,00
014793	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAI S FEM. S/ CALÇA			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00	
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	144,990	72.495,00	
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	115,297	57.648,50
014794	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAI S FEM. S/ CALÇA			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00	
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	144,990	72.495,00	
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	115,297	57.648,50
014789	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAI S MASC. S/ CALÇA			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00	
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	144,990	72.495,00	
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	115,297	57.648,50
014790	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAI S MASC. S/ CALÇA			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	Proponente			
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	144,990	72.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		115,297	57.648,50
014791	CONFEÇÃO DE UNIFORME TAM.G-PROFISSIONAI S MASC. S/ CALÇA			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	144,990	72.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		115,297	57.648,50
014792	CONFEÇÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONA IS MASC. S/ CALÇA			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	144,990	72.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		115,297	57.648,50
014797	CONFEÇÃO DE BONÉ SUBLIMADO VÁRIAS CORES			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	35,990	17.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		78,963	39.481,50
014798	CONFEÇÃO DE BONÉ BORDADO VÁRIAS CORES			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	38,850	19.425,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	45,990	22.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	37,000	18.500,00
	VALORES MÉDIOS :		40,613	20.306,50
118768	CAMISA BÁSICA GOLA CARECA SUBLIMADA.			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	45,150	22.575,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	34,990	17.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	43,000	21.500,00
	VALORES MÉDIOS :		41,047	20.523,50
118771	CAMISA PARA UNIFORME GOLA POLO BORDADA.			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	75,600	37.800,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	55,990	27.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	72,000	36.000,00
	VALORES MÉDIOS :		67,863	33.931,50
118772	CONFEÇÃO DE AVENTAL BORDADO.			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	40,950	20.475,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	35,990	17.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	39,000	19.500,00
	VALORES MÉDIOS :		38,647	19.323,50
118773	CONFEÇÃO DE AVENTAL SUBLIMADO.			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	39,900	19.950,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	34,990	17.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	38,000	19.000,00
	VALORES MÉDIOS :		37,630	18.815,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	Proponente			
118774	CONFEÇÃO DE BONÉ BORDADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	40,950	20.475,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	45,990	22.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	39,000	19.500,00
	VALORES MÉDIOS :		41,980	20.990,00
118775	CONFEÇÃO DE BONÉ SUBLIMADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	38,850	19.425,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	35,990	17.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	37,000	18.500,00
	VALORES MÉDIOS :		37,280	18.640,00
118776	TOUCA SUBLIMADA.			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	18,900	9.450,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	35,990	17.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	18,000	9.000,00
	VALORES MÉDIOS :		24,297	12.148,50
117231	Camisa Uniforme administrativo			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	74,0000	82,950	6.138,30
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	74,0000	48,990	3.625,26
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	74,0000	79,000	5.846,00
	VALORES MÉDIOS :		70,313	5.203,16
117956	CAMISA UNIFORME AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	58,0000	77,700	4.506,60
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	58,0000	45,990	2.667,42
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	58,0000	74,000	4.292,00
	VALORES MÉDIOS :		65,897	3.822,03
117957	CAMISA UNIFORME TÉCNICOS, ENFERMEIROS, MÉDICOS			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	156,0000	82,950	12.940,20
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	156,0000	48,990	7.642,44
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	156,0000	79,000	12.324,00
	VALORES MÉDIOS :		70,313	10.968,83
117958	CAMISA UNIFORME MOTORISTA			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	28,0000	82,950	2.322,60
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	28,0000	48,990	1.371,72
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	28,0000	79,000	2.212,00
	VALORES MÉDIOS :		70,313	1.968,76
117959	CAMISA UNIFORME VIGILANTE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	20,0000	82,950	1.659,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	20,0000	48,990	979,80
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	20,0000	79,000	1.580,00
	VALORES MÉDIOS :		70,313	1.406,26
117960	CAMISA UNIFORME PILOTO FLUVIAL			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA	14,0000	82,950	1.161,30

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	Proponente			
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	14,0000	48,990	685,86
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	14,0000	79,000	1.106,00
	VALORES MÉDIOS :		70,313	984,38
117961	CAMISA UNIFORME AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	54,0000	82,950	4.479,30
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	54,0000	59,990	3.239,46
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	54,0000	79,000	4.266,00
	VALORES MÉDIOS :		73,980	3.994,92
117962	CAMISA UNIFORME AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	34,0000	82,950	2.820,30
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	34,0000	59,990	2.039,66
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	34,0000	79,000	2.686,00
	VALORES MÉDIOS :		73,980	2.515,32
117963	COLETE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	34,0000	82,950	2.820,30
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	34,0000	69,990	2.379,66
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	34,0000	79,000	2.686,00
	VALORES MÉDIOS :		77,313	2.628,64
117964	CAMISA UNIFORME VIGILÂNCIA SANITÁRIA			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	10,0000	82,950	829,50
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	10,0000	48,990	489,90
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	10,0000	79,000	790,00
	VALORES MÉDIOS :		70,313	703,13
117965	COLETE VIGILÂNCIA SANITÁRIA			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	10,0000	157,500	1.575,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	10,0000	69,990	699,90
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	10,0000	150,000	1.500,00
	VALORES MÉDIOS :		125,830	1.258,30
117966	CAMISA PARA CONFERÊNCIA/CAMPANHA DE VACINAS E BARRACA DA SAÚDE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	480,0000	71,400	34.272,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	480,0000	45,990	22.075,20
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	480,0000	68,000	32.640,00
	VALORES MÉDIOS :		61,797	29.662,56
118736	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.M, FEMININO, MALHA PIQUE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	82,950	41.475,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	55,990	27.995,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		78,980	39.490,00
118738	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, FEMININO, MALHA PIQUE			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	82,950	41.475,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	55,990	27.995,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI. Total
Proponente				
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		78,980	39.490,00
014796	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONA IS FEM. S/ CALÇA			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	102,900	51.450,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	154,990	77.495,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		118,630	59.315,00
014746	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIO NAIS MASC.C/ CALÇA			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	102,900	51.450,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	154,990	77.495,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		118,630	59.315,00
014747	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIO NAIS MASC.C/ CALÇA			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	102,900	51.450,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	154,990	77.495,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		118,630	59.315,00
014750	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIO NAL FEM.C/ CALÇA			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	102,900	51.450,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	154,990	77.495,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		118,630	59.315,00
014733	CONFECCÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.P,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	102,900	51.450,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	28,990	14.495,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		76,630	38.315,00
014734	CONFECCÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.M,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	45,150	22.575,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	28,990	14.495,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		57,380	28.690,00
014735	CONFECCÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.G,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	45,150	22.575,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	28,990	14.495,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	43,000	21.500,00
	VALORES MÉDIOS :		39,047	19.523,50
014736	CONFECCÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.GG,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	Proponente			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	45,150	22.575,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	28,990	14.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	43,000	21.500,00
	VALORES MÉDIOS :		39,047	19.523,50
014745	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIO NAIS MASC.C/ CALÇA			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	154,990	77.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		118,630	59.315,00
014748	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSI ONAS MASC.C/ CALÇA			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	154,990	77.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		118,630	59.315,00
014749	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIO NAL FEM.C/ CALÇA			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	154,990	77.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		118,630	59.315,00
014751	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIO NAL FEM.C/ CALÇA			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	154,990	77.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		118,630	59.315,00
014752	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSI ONAL FEM.C/ CALÇA			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	500,0000	102,900	51.450,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	500,0000	154,990	77.495,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	500,0000	98,000	49.000,00
	VALORES MÉDIOS :		118,630	59.315,00
118869	CONFECÇÃO DE AVENTAL INFANTOJUVENIL IMPE RMEÁVEL.			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	700,0000	26,250	18.375,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	700,0000	14,990	10.493,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	700,0000	25,000	17.500,00
	VALORES MÉDIOS :		22,080	15.456,00
118870	CAMISA PARA UNIFORME ESCOLAR. UNISEX.			
	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	8.000,0000	79,800	638.400,00
	RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264	8.000,0000	34,990	279.920,00
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	8.000,0000	76,000	608.000,00
	VALORES MÉDIOS :		63,597	508.776,00
118871	BERMUDA PARA UNIFORME ESCOLAR.			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
Proponente		Quant.	VI. Unitário	VI.Total
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		8.000,0000	39,900	319.200,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		8.000,0000	35,990	287.920,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		8.000,0000	38,000	304.000,00
	VALORES MÉDIOS :		37,963	303.704,00
118872	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA ALUNO. UNISSEX, COMPOSTO POR CAMISETA E CALÇA.			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		8.000,0000	168,000	1.344.000,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		8.000,0000	74,990	599.920,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		8.000,0000	160,000	1.280.000,00
	VALORES MÉDIOS :		134,330	1.074.640,00
118873	CONJUNTO COMPOSTO POR CALÇA E CAMISETA R EGATA PARA CAPOEIRA - UNISSEX - INFANTOJ			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	33,600	16.800,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	74,990	37.495,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	32,000	16.000,00
	VALORES MÉDIOS :		46,863	23.431,50
118874	CONJUNTO COMPOSTO POR CAMISETA E BERMUDA PARA DANÇA - UNISSEX - INFANTOJUVENIL.			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	56,700	28.350,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	65,990	32.995,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	54,000	27.000,00
	VALORES MÉDIOS :		58,897	29.448,50
118876	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA BASQUETE/V ÔLEI .			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	78,750	39.375,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	64,990	32.495,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	75,000	37.500,00
	VALORES MÉDIOS :		72,913	36.456,50
118877	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA FUTSAL/HAN DBOL/FUTEBOL .			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	78,750	39.375,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	64,990	32.495,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	75,000	37.500,00
	VALORES MÉDIOS :		72,913	36.456,50
118879	MEIÃO.			
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA		500,0000	38,850	19.425,00
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264		500,0000	25,990	12.995,00
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA		500,0000	37,000	18.500,00
	VALORES MÉDIOS :		33,947	16.973,50

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
RAIMUNDO AMORIM COSTA 01243589264					
118733	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA , TAM.P, MALHA PIQUE		500,0000	28,990	14.495,00
118734	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA , TAM.M, MALHA PIQUE		500,0000	28,990	14.495,00
118248	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA /TAM.G/MALHA PIQUE		500,0000	28,990	14.495,00
014740	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, MASCULINA, MALHA PIQUE		500,0000	28,990	14.495,00
118735	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.P, F EMININO, MALHA PIQUE		500,0000	55,990	27.995,00
118737	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.G, F EMININO, MALHA PIQUE		500,0000	55,990	27.995,00
014753	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. P, M ASC/FEM, MALHA PIQUE		500,0000	55,990	27.995,00
014754	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. M, M ASC/FEM, MALHA PIQUE		500,0000	55,990	27.995,00
014755	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. G, M ASC/FEM, MALHA PIQUE		500,0000	55,990	27.995,00
014756	CONFECÇÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. GG, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,0000	55,990	27.995,00
014768	CONFECÇÃO DE AVENTAL BORDADO/MODELO E TECIDO DIVERSOS		500,0000	35,990	17.995,00
014769	CONFECÇÃO DE AVENTAL SUBLIMADO/MODELO E TECIDO DIVERSOS		500,0000	34,990	17.495,00
014797	CONFECÇÃO DE BONÉ SUBLIMADO VÁRIAS CORES		500,0000	35,990	17.995,00
118768	CAMISA BÁSICA GOLA CARECA SUBLIMADA.		500,0000	34,990	17.495,00
118771	CAMISA PARA UNIFORME GOLA POLO BORDADA.		500,0000	55,990	27.995,00
118772	CONFECÇÃO DE AVENTAL BORDADO.		500,0000	35,990	17.995,00
118773	CONFECÇÃO DE AVENTAL SUBLIMADO.		500,0000	34,990	17.495,00
118775	CONFECÇÃO DE BONÉ SUBLIMADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES		500,0000	35,990	17.995,00
117231	Camisa Uniforme administrativo		74,0000	48,990	3.625,26
117956	CAMISA UNIFORME AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS		58,0000	45,990	2.667,42
117957	CAMISA UNIFORME TÉCNICOS, ENFERMEIROS, MÉDICOS		156,0000	48,990	7.642,44
117958	CAMISA UNIFORME MOTORISTA		28,0000	48,990	1.371,72
117959	CAMISA UNIFORME VIGILANTE		20,0000	48,990	979,80
117960	CAMISA UNIFORME PILOTO FLUVIAL		14,0000	48,990	685,86
117961	CAMISA UNIFORME AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE		54,0000	59,990	3.239,46
117962	CAMISA UNIFORME AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS		34,0000	59,990	2.039,66
117963	COLETE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS		34,0000	69,990	2.379,66
117964	CAMISA UNIFORME VIGILÂNCIA SANITÁRIA		10,0000	48,990	489,90
117965	COLETE VIGILÂNCIA SANITÁRIA		10,0000	69,990	699,90
117966	CAMISA PARA CONFERÊNCIA/CAMPANHA DE VACINAS E BARRACA DA SAÚDE		480,0000	45,990	22.075,20
118736	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.M, F EMININO, MALHA PIQUE		500,0000	55,990	27.995,00
118738	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, FEMININO, MALHA PIQUE		500,0000	55,990	27.995,00
014733	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, TAM.P, BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP		500,0000	28,990	14.495,00
014734	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX, TAM.M, BRANCA SUBLIMADA		500,0000	28,990	14.495,00

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	COM MANGA CURTA, MALHA PP				
014735	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.G,BRANCA SUBLIMADA		500,0000	28,990	14.495,00
	COM MANGA CURTA, MALHA PP				
014736	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.GG,BRANCA SUBLIMADA		500,0000	28,990	14.495,00
	COM MANGA CURTA, MALHA PP				
118869	CONFECÇÃO DE AVENTAL INFANTOJUVENIL IMPERMEÁVEL.		700,0000	14,990	10.493,00
118870	CAMISA PARA UNIFORME ESCOLAR. UNISEX.		8.000,0000	34,990	279.920,00
118871	BERMUDA PARA UNIFORME ESCOLAR.		8.000,0000	35,990	287.920,00
118872	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA ALUNO. UNISSEX,		8.000,0000	74,990	599.920,00
	COMPOSTO POR CAMISETA E CALÇA.				
118876	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA BASQUETE/VÓLEI.		500,0000	64,990	32.495,00
118877	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA FUTSAL/HANDBOL/FUTEB		500,0000	64,990	32.495,00
	OL.				
118879	MEIÃO.		500,0000	25,990	12.995,00
Total do(s) item(ns)...					1.796.514,28

TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA

014793	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014794	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014789	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014790	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014791	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014792	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONAIS MASC. S / CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014798	CONFECÇÃO DE BONÉ BORDADO VÁRIAS CORES		500,0000	37,000	18.500,00
118774	CONFECÇÃO DE BONÉ BORDADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES		500,0000	39,000	19.500,00
118776	TOUCA SUBLIMADA.		500,0000	18,000	9.000,00
014796	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014746	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIONAIS MASC. C/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014747	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIONAIS MASC. C/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014750	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014745	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIONAIS MASC. C/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014748	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSIONAIS MASC. C/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014749	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014751	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
014752	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSIONAL FEM.C / CALÇA		500,0000	98,000	49.000,00
118873	CONJUNTO COMPOSTO POR CALÇA E CAMISETA REGATA PARA CAPOEIRA - UNISSEX - INFANTOJ		500,0000	32,000	16.000,00

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
118874	CONJUNTO COMPOSTO POR CAMISETA E BERMUDA PARA DANÇ A - UNISSEX - INFANTOJUVENIL.		500,0000	54,000	27.000,00
			Total do(s) item(ns)...		825.000,00
			Total Geral		2.621.514,28

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
118733	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA , TAM.P, MALHA PIQUE		500,0000	39,047	19.523,50
118734	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA , TAM.M, MALHA PIQUE		500,0000	39,047	19.523,50
118248	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA MASCULINA /TAM.G/MALHA PIQUE		500,0000	39,047	19.523,50
014740	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, MASCULINA, MALHA PIQUE		500,0000	39,047	19.523,50
118735	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.P, F EMININO, MALHA PIQUE		500,0000	67,863	33.931,50
118737	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.G, F EMININO, MALHA PIQUE		500,0000	67,863	33.931,50
014753	CONFECCÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. P, M ASC/FEM, MALHA PIQUE		500,0000	67,863	33.931,50
014754	CONFECCÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. M, M ASC/FEM, MALHA PIQUE		500,0000	67,863	33.931,50
014755	CONFECCÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. G, M ASC/FEM, MALHA PIQUE		500,0000	67,863	33.931,50
014756	CONFECCÃO DE CAMISAS BORDADA GOLA POLLO, TAM. GG, MASC/FEM, MALHA PIQUE		500,0000	67,863	33.931,50
014768	CONFECCÃO DE AVENTAL BORDADO/MODELO E TECIDO DIVER SOS		500,0000	37,963	18.981,50
014769	CONFECCÃO DE AVENTAL SUBLIMADO/MODELO E TECIDO DIV ERSOS		500,0000	37,630	18.815,00
014793	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,0000	115,297	57.648,50
014794	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,0000	115,297	57.648,50
014789	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.P-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,0000	115,297	57.648,50
014790	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.M-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,0000	115,297	57.648,50
014791	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.G-PROFISSIONAIS MASC. S/ CALÇA		500,0000	115,297	57.648,50
014792	CONFECCÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONAIS MASC. S / CALÇA		500,0000	115,297	57.648,50
014797	CONFECCÃO DE BONÉ SUBLIMADO VÁRIAS CORES		500,0000	78,963	39.481,50
014798	CONFECCÃO DE BONÉ BORDADO VÁRIAS CORES		500,0000	40,613	20.306,50
118768	CAMISA BÁSICA GOLA CARECA SUBLIMADA.		500,0000	41,047	20.523,50
118771	CAMISA PARA UNIFORME GOLA POLO BORDADA.		500,0000	67,863	33.931,50
118772	CONFECCÃO DE AVENTAL BORDADO.		500,0000	38,647	19.323,50
118773	CONFECCÃO DE AVENTAL SUBLIMADO.		500,0000	37,630	18.815,00
118774	CONFECCÃO DE BONÉ BORDADO, COM LOGO, VÁRIAS CORES		500,0000	41,980	20.990,00
118775	CONFECCÃO DE BONÉ SUBLIMADO, COM LOGO, VÁRIAS CORE S		500,0000	37,280	18.640,00
118776	TOUCA SUBLIMADA.		500,0000	24,297	12.148,50
117231	Camisa Uniforme administrativo		74,0000	70,313	5.203,16
117956	CAMISA UNIFORME AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS		58,0000	65,897	3.822,03
117957	CAMISA UNIFORME TÉCNICOS, ENFERMEIROS, MÉDICOS		156,0000	70,313	10.968,83
117958	CAMISA UNIFORME MOTORISTA		28,0000	70,313	1.968,76
117959	CAMISA UNIFORME VIGILANTE		20,0000	70,313	1.406,26
117960	CAMISA UNIFORME PILOTO FLUVIAL		14,0000	70,313	984,38
117961	CAMISA UNIFORME AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE		54,0000	73,980	3.994,92
117962	CAMISA UNIFORME AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS		34,0000	73,980	2.515,32
117963	COLETE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS		34,0000	77,313	2.628,64

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
117964	CAMISA UNIFORME VIGILÂNCIA SANITÁRIA		10,0000	70,313	703,13
117965	COLETE VIGILÂNCIA SANITÁRIA		10,0000	125,830	1.258,30
117966	CAMISA PARA CONFERÊNCIA/CAMPANHA DE VACINAS E BARRACA DA SAÚDE		480,0000	61,797	29.662,56
118736	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.M, FEMININO, MALHA PIQUE		500,0000	78,980	39.490,00
118738	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLLO SUBLIMADA, TAM.GG, FEMININO, MALHA PIQUE		500,0000	78,980	39.490,00
014796	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG-PROFISSIONAIS FEM. S/ CALÇA		500,0000	118,630	59.315,00
014746	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIONAIS MASC. C/ CALÇA		500,0000	118,630	59.315,00
014747	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIONAIS MASC. C/ CALÇA		500,0000	118,630	59.315,00
014750	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.M,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,0000	118,630	59.315,00
014733	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.P,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP		500,0000	76,630	38.315,00
014734	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.M,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP		500,0000	57,380	28.690,00
014735	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.G,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP		500,0000	39,047	19.523,50
014736	CONFECÇÃO DE CAMISA UNISEX,TAM.GG,BRANCA SUBLIMADA COM MANGA CURTA, MALHA PP		500,0000	39,047	19.523,50
014745	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIONAIS MASC. C/ CALÇA		500,0000	118,630	59.315,00
014748	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSIONAIS MASC. C/ CALÇA		500,0000	118,630	59.315,00
014749	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.P,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,0000	118,630	59.315,00
014751	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.G,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,0000	118,630	59.315,00
014752	CONFECÇÃO DE UNIFORME TAM.GG,P/ PROFISSIONAL FEM.C/ CALÇA		500,0000	118,630	59.315,00
118869	CONFECÇÃO DE AVENTAL INFANTOJUVENIL IMPERMEÁVEL.		700,0000	22,080	15.456,00
118870	CAMISA PARA UNIFORME ESCOLAR. UNISEX.		8.000,0000	63,597	508.776,00
118871	BERMUDA PARA UNIFORME ESCOLAR.		8.000,0000	37,963	303.704,00
118872	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA ALUNO. UNISSEX, COMPOSTO POR CAMISETA E CALÇA.		8.000,0000	134,330	1.074.640,00
118873	CONJUNTO COMPOSTO POR CALÇA E CAMISETA REGATA PARA CAPOEIRA - UNISSEX - INFANTOJ		500,0000	46,863	23.431,50
118874	CONJUNTO COMPOSTO POR CAMISETA E BERMUDA PARA DANÇA - UNISSEX - INFANTOJUVENIL.		500,0000	58,897	29.448,50
118876	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA BASQUETE/VÔLEI.		500,0000	72,913	36.456,50
118877	KIT FARDAMENTO ESPORTIVO PARA FUTSAL/HANDBOL/FUTEBOL.		500,0000	72,913	36.456,50
118879	MEIÃO.		500,0000	33,947	16.973,50
Total Geral					3.698.856,29



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



JUSTIFICATIVA TÉCNICA PARA ADOÇÃO DE COTAÇÕES REGIONAIS

Senador José Porfírio, 08 de setembro de 2025.

1. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E OBJETIVOS

A presente justificativa baseia-se no cumprimento dos dispositivos constantes na Lei Federal nº 14.133/2021, particularmente quanto aos princípios da economicidade e eficiência previstos no artigo 5º, bem como nas diretrizes estabelecidas pela Resolução Administrativa nº 11/2024 do Tribunal de Contas dos Municípios do Pará. O objetivo central consiste em demonstrar a adequação técnica e econômica da utilização de cotações obtidas junto a empresas regionais para estimativa de preços dos serviços de malharia e confecção de fardamento demandados pela administração municipal.

2. METODOLOGIA DE PESQUISA APLICADA

A coleta de preços foi conduzida mediante consulta a empresas do setor de confecção e malharia da região, buscando-se obter cotações representativas do mercado local. O processo de consulta considerou a disponibilidade das empresas para fornecimento dos serviços demandados e a adequação de suas atividades ao objeto da contratação.

Após análise criteriosa do mercado regional, obtiveram-se cotações válidas das seguintes empresas:

- a) W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 19.373.439/0001-98, com sede em Senador José Porfírio/PA;
- b) RAIMUNDO AMORIM COSTA**, inscrito no CNPJ sob nº 27.278.083/0001-31, com sede em Porto de Moz/PA;
- c) TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 13.664.662/0001-08, com sede em Altamira/PA.

3. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DOS SERVIÇOS CONTRATADOS

Os serviços de malharia e confecção caracterizam-se por sua natureza personalizada e interativa, diferenciando-se substancialmente de contratações para aquisição de produtos industrializados. O processo de confecção sob medida envolve etapas técnicas específicas, tais como levantamento antropométrico individualizado, desenvolvimento de modelagem adaptada, execução de provas para verificação dimensional e realização de ajustes até o atendimento integral das especificações técnicas.

A contratação abrange múltiplas secretarias municipais com necessidades diferenciadas quanto a especificações técnicas, materiais utilizados e funcionalidades requeridas. Cada área de



atuação apresenta particularidades que influenciam diretamente no processo de confecção, desde uniformes administrativos com exigências de apresentação formal até vestuário esportivo com características específicas de resistência e flexibilidade, incluindo uniformes escolares e de trabalho para atividades de campo. Esta diversidade técnica demanda conhecimento especializado e capacidade de adaptação por parte do fornecedor contratado.

4. VANTAGENS COMPETITIVAS DA REGIONALIZAÇÃO

A opção por fornecedores regionais fundamenta-se em vantagens operacionais concretas, destacando-se:

4.1. Facilidade Logística: A proximidade geográfica viabiliza o atendimento presencial para tomada de medidas, realização de provas e execução de ajustes, atividades imprescindíveis à adequada execução dos serviços de confecção personalizada.

4.2. Conhecimento das Condições Locais: As empresas regionais possuem familiaridade com as características climáticas da região amazônica, permitindo a especificação adequada de tecidos e materiais compatíveis com as condições de alta temperatura e umidade.

4.3. Agilidade na Resolução de Demandas: A proximidade permite resposta rápida a situações imprevistas, como necessidade de reconfeção de peças, ajustes emergenciais ou complementação de quantitativos para eventos específicos.

4.4. Redução de Custos Logísticos: A contratação regional elimina custos excessivos de deslocamento e hospedagem que seriam necessários caso a prestação de serviços fosse executada por empresas distantes.

5. EXPERIÊNCIA PRÉVIA E CAPACIDADE INSTALADA

As empresas consultadas demonstram experiência consolidada no atendimento a instituições locais, tendo prestado serviços similares para escolas, empresas privadas e outras entidades da região. Este histórico comprova não apenas a capacidade técnica instalada, mas também o conhecimento das preferências e padrões de qualidade aceitos pela população local.

A empresa sediada no próprio município de Senador José Porfírio representa vantagem adicional, considerando o conhecimento íntimo das necessidades locais e a facilidade de comunicação direta com os usuários finais dos produtos confeccionados.

6. ANÁLISE DE CUSTOS E ECONOMICIDADE

Os preços obtidos refletem a realidade econômica regional, incorporando custos operacionais compatíveis com a estrutura local de prestação de serviços. A pesquisa evidenciou que valores praticados por empresas distantes, quando acrescidos dos custos de deslocamento, hospedagem e logística necessários à execução presencial dos serviços, resultariam em montante superior aos preços regionais apurados.



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



Ademais, a contratação regional contribui para o desenvolvimento econômico local, gerando empregos diretos e movimentando a economia municipal, em consonância com os objetivos de desenvolvimento sustentável estabelecidos na legislação de licitações.

7. CONFORMIDADE REGULATÓRIA

A metodologia empregada observa integralmente as diretrizes estabelecidas na legislação vigente, garantindo que a estimativa de preços reflita adequadamente os custos reais de execução dos serviços. A regionalização justifica-se tecnicamente pelas peculiaridades operacionais dos serviços de confecção e economicamente pela otimização dos recursos públicos disponíveis.

CONCLUSÃO

Diante do exposto, conclui-se pela adequação técnica e legal da utilização das cotações regionais para composição da estimativa de preços dos serviços de malharia e confecção demandados. A metodologia adotada assegura a obtenção de valores realistas, promove a economicidade na aplicação dos recursos públicos e garante a qualidade na execução dos serviços contratados.


Alvimar Moreira de Souza
Secretário Municipal de Administração